

# **COLUMBUS NSC A/S**

Lautrupvang 6  
2750 Ballerup

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**24/04/2017**

**Jesper Bonde Gaihede**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	13
-------------------------	----

Balance .....	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	16
----------------------------	----

Noter .....	17
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	COLUMBUS NSC A/S Lautrupvang 6 2750 Ballerup  Telefonnummer: 70100810  CVR-nr: 24208338 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Vestergade 64 Postbox 909 5100 Odense C
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er salg af konsulentytelser og software baseret på Microsoft NAV samt leverance af hosting og IT-outsourcing.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

### Udviklingen i regnskabsåret 2016

Columbus NSC's resultat for regnskabsåret 2016 er det første efter fusionen med SystemHosting. Resultatet udgør 2,3 mio. kr. (2015: 1,8 mio kr.). Resultatet anses for tilfredsstillende.

Resultatet er dels baseret på en rekordindtjening på Columbus NSC's produktsalg, genereret af et fortsat stærkt fokus på Columbus' strategiske industrier og egne løsninger. Således udgør salg til produktions- og fødevarer virksomheder samt fonde over 75% af virksomhedens omsætning i 2016. Desuden ender hostingforretningen bedre end forventet.

Vi har i 2016 oplevet en kraftig stigende efterspørgsel efter cloud- og standardløsninger, især indenfor fødevarerindustrien samt efter vores tværgående løsninger inden for Business Integration. Kunderne har i højere grad fokus på Cloud og mobile forretningsløsninger samt automatisering og digitalisering af forretningsprocesser. Begge områder er afgørende elementer, som støtter vores kunder i deres digitale transformation, og dermed deres konkurrenceevne.

### Forventet udvikling i 2017

I 2017 fortsætter Columbus NSC eksekveringen af Columbus' overordnede 5 års-strategi Columbus2020, herunder med et stærkt øget fokus på Cloud-løsninger til såvel SMB som enterprise segmentet samt Managed Services/Abonnements-baserede ydelser.

Vi oplever fortsat stærkt stigende efterspørgsel på ovennævnte områder samt en kraftig stigning i efterspørgslen efter branchespecialister, der kan levere såvel lokale som globale projekter. Desuden forventes det, at vores cloud-relaterede forretning vil vokse og levere et endnu stærkere resultat i 2017.

Markedet fokuserer i stigende grad på standard- og certificerede brancheløsninger samt Cloud enabled add ons og Managed Services. I 2017 forventer vi derfor et øget salg på disse fokusområder, herunder salg af standard løsninger til fødevarerindustrien. Ligeledes oplever vi fortsat øget efterspørgsel efter vores integrationsløsninger (BIS), der løser komplekse udfordringer omkring datareplikering og konsolidering af især større virksomheders regnskaber.

I 2016 har vi oplevet et markant løft i nye kunders størrelse, som i højere grad ligger i enterprise segmentet. På baggrund af vores markante styrke som en del af Columbus Global og vores Cloud kompetencer, forventer vi i 2017 at lande yderligere kunder i dette segment.

### Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke indtruffet forhold efter balancedagen, som vurderes at have væsentlig indflydelse på årsrapporten.



# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning .....	1	84.351.544	48.147.191
Eksterne omkostninger .....		-36.983.553	-21.960.778
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>47.367.991</b>	<b>26.186.413</b>
Personaleomkostninger .....	2	-39.887.503	-23.897.467
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	3	-4.312.850	-38.977
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>3.167.638</b>	<b>2.249.969</b>
Andre finansielle indtægter .....	4	160.722	179.489
Øvrige finansielle omkostninger .....	5	-70.606	-67.549
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>3.257.754</b>	<b>2.361.909</b>
Skat af årets resultat .....	6	-1.004.693	-604.169
<b>Årets resultat .....</b>		<b>2.253.061</b>	<b>1.757.740</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		2.253.061	1.757.740
<b>I alt .....</b>		<b>2.253.061</b>	<b>1.757.740</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....		813.215	376.191
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver .....		8.690.475	0
Goodwill .....		28.059.434	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>37.563.124</b>	<b>376.191</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		1.912.156	29.071
Indretning af lejede lokaler .....		605.034	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>8</b>	<b>2.517.190</b>	<b>29.071</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>40.080.314</b>	<b>405.262</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		17.986.093	6.106.936
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		219.601	578.470
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		6.803.159	641.620
Udskudte skatteaktiver .....		5.286.688	5.032.233
Andre tilgodehavender .....		303.449	12.870
Periodeafgrænsningsposter .....		481.634	80.547
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>31.080.624</b>	<b>12.452.676</b>
Likvide beholdninger .....		5.892.578	0
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>36.973.202</b>	<b>12.452.676</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>77.053.516</b>	<b>12.857.938</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....	9	21.001.000	21.001.000
Overført resultat .....		26.446.753	-16.406.140
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>47.447.753</b>	<b>4.594.860</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		1.438.379	1.997.486
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		7.657.582	1.866.426
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		4.785.097	199.286
Skyldig selskabsskat .....		3.595.108	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....	10	8.595.835	3.985.927
Periodeafgrænsningsposter .....		3.533.762	213.953
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>29.605.763</b>	<b>8.263.078</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>29.605.763</b>	<b>8.263.078</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>77.053.516</b>	<b>12.857.938</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	21.001.000	-16.406.140	4.594.860
Tilgang (afgang) af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed m.v. ....		40.599.832	40.599.832
Årets resultat .....		2.253.061	2.253.061
Egenkapital, ultimo .....	21.001.000	26.446.753	47.447.753



# Noter

## 1. Nettoomsætning

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Salg af licenser og abonnemeter	24.757.724	13.935.260
Konsulentydelse	59.593.820	34.211.931
	<u>84.351.544</u>	<u>48.147.191</u>

Afsætning af selskabets produkter foregår hovedsageligt på det danske marked.

## 2. Personaleomkostninger

Personaleomkostninger udgør følgende beløb:

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	38.168.633	23.702.202
Andre omkostninger til social sikring	371.716	195.265
Pensioner	1.347.154	0
	<u>39.887.503</u>	<u>23.897.467</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	55	29

## 3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Udviklingsprojekter	441.043	23.810
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.094.951	15.167
Indretning af lejede lokaler	119.498	0
Kundedatabase	1.309.525	0
Goodwill	1.347.833	0
	<u>4.312.850</u>	<u>38.977</u>

**4. Andre finansielle indtægter**

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Valutakursreguleringer	41.619	41.278
Andre finansielle indtægter	119.103	138.211
	<u>160.722</u>	<u>179.489</u>

**5. Øvrige finansielle omkostninger**

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Valutakursreguleringer	56.447	67.153
Andre finansielle omkostninger	14.159	396
	<u>70.606</u>	<u>67.549</u>

**6. Skat af årets resultat**

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Årets aktuelle skat	-3.461.151	-572.364
Ændring af udskudt skat	2.456.458	-31.805
	<u>-1.004.693</u>	<u>-604.169</u>

Udskudt skat hviler på følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	229.817	28.329
Immaterielle anlægsaktiver	-152.297	-12.362
Omsætningsaktiver	202.090	9.187
Fremførselsberettigede skattemæssige underskud	5.007.078	5.007.078
	<u>5.286.688</u>	<u>5.032.233</u>

## 7. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill	Udviklings- projekter	Erhvervede rettigheder	Total  kr.
Kostpris primo	0	400.000	0	400.000
Tilgang ved fusion	29.407.267	878.068	10.000.000	40.285.335
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>29.407.267</b>	<b>1.278.068</b>	<b>10.000.000</b>	<b>40.685.335</b>
Af- og nedskrivning primo	0	-23.810	0	-23.810
Årets afskrivning	-1.347.833	-441.043	-1.309.525	-3.098.401
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-1.347.833</b>	<b>-464.853</b>	<b>-1.309.525</b>	<b>-3.122.211</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>28.059.434</b>	<b>813.215</b>	<b>8.690.475</b>	<b>37.563.124</b>

## 8. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Total  kr.
Kostpris primo	210.454	0	210.454
Tilgang	833.912	295.720	1.129.632
Tilgang ved fusion	2.144.124	428.811	2.572.935
Afgang	-164.951	0	-164.951
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.023.539</b>	<b>724.531</b>	<b>3.748.070</b>
Af- og nedskrivning primo	-181.383	0	-181.383
Årets afskrivning	-1.094.951	-119.497	-1.214.448
Tilbageførsel ved afgang	164.951	0	164.951
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-1.111.383</b>	<b>-119.497</b>	<b>-1.230.880</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.912.156</b>	<b>605.034</b>	<b>2.517.190</b>

## 9. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 21.001.000 aktier a 100 kr.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændring i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

## 10. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

	2016 kr.	2015 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.593.748	576.629
Feriepengeforpligtelser	4.122.733	2.254.973
Moms og afgifter	1.998.973	661.095
Andre skyldige omkostninger	880.381	493.230
	8.595.835	3.985.927

## 11. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Columbus A/S for den samlede momsforpligtelse.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Consolidated Holdings A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber og fra 1. januar 2013 for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

## 12. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Lejeforpligtelser udgør DKK 966.040 pr. 31. december 2016 (2015: DKK 0).

Lejeforpligtelsen omfatter en huslejekontrakt, som er uopsigelig indtil 28. februar 2019.

## 13. Oplysning om ejerskab

### Koncernforhold

Columbus NSC A/S indgår i koncernregnskab for: Columbus A/S, CVR-nr. 13 22 83 45.